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PREFEITURA DE
VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n9 051/2024/PGM
Vilhena/RO, 31 de Janeiro de 2024.

Extn9. Sr.
Samir Mahmoud Ali
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Nesta.
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-2 Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.
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Senhor Presidente,
s.
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Solicito a Vossa Excelencia que convoque os nobres Edis, para deliberagao do Projeto de

Lei abaixo relacionado:~i

'J

Projeto de Lei n9 6 -V '/<^./2024. que "DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA TRANSFERENCIA NO VALOR 

DE R$ 40.650,23 NO VIGENTE OR^AMENTO-PROGRAMA".J?
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Atenciosamente,

Z.
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(Assinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITOis
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Data:.
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ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Municfpio

SrProcn

PROJETO DE LEI N9 , DE 31 DE JANEIRO DE 2024

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para Transferencia no vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no 
valor de R$ 40.650,23 (quarenta mil e seiscentos e cinquenta reais e vinte e tres centavos).
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c.
A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, na alteragao do elemento de 
despesa de Subvengoes Sociais para Equipamentos e Material Permanente referente a Emenda 
Impositiva n9 104/2023, de autoria dos Vereadores Sargento Damassa e Pedrinho Sanches, conforme 
Oficio n9 002/2024/GABSD.
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Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres Edis na aprovagao dessa 
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta 
consideragao.
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I Vilhena (RO), 31 de Janeiro de 2024.
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=•§ (Assinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO1S
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ESTADODE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO 

MUNICIPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI N5 & ■ , DE 31 DE JANEIRO DE 2024

DISPOE
TRANSFERENCIA NO VALOR DE R$ 40.650,23 NO 
VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA.

SOBRE AUTORIZACAO PARA

LEI:

Art. I5 Autoriza o Poder Executive a Transferir, no vigente Or?amento-Programa, a importancia 
de R$ 40.650,23 (quarenta mil e seiscentos e cinquenta reais e vinte e tres centavos), a seguir 
discriminada:

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Or<;amentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1030200712.223 - Centro Especializado em Reabilitagao 
4490.52.00.00 R$15000200 Equipamentos e Material Permanente 40.650,23

R$TOTAL 40.650,23

Art. 2° Para dar cobertura a Transferencia prevista no artigo le sera utilizado o recurso 
proveniente da anulagao parcial da dotagao orgamentaria consignada no vigente Orgamento-Programa 
a seguir discriminada:

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1030200712.223 - Centro Especializado em Reabilitagao 
3350.43.00.00 15000200 Subvengoes Sociais R$ 40.650,23

R$TOTAL 40.650,23

Art. 39 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal. 
Vilhena (RO), 31 de Janeiro de 2024.

fAssinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO
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VILHENA SUSMBiiia Municipal 
■ de Saude

VILHENA
MtFtITUR* MUNICIPAL

Oficio n° 017/2024?FMS/Sctor dc Compras

Dc: Setor dc Compras/FMS/SEMUS 
Para: Gabinctc - Vcrcadora Pedrinho Sanches 

Vcrcador Sargcnto Damassa
C c: IMS

Vilhcna/RO, 16 de Janeiro de 2024

3
Assume: Ahcrafao de Proposta inicial 
Rcferente: Emenda Imposltiva n“ 104/20235

Coin os nossos cordials cumprimenios, venho por meio dcslc informar possiveis impedimentos 
dc ordem tecnica da Emenda n" 104/2023.

Rcferente a Emenda Impositiva n“ 104/2023 dcstinada pelos vcrcadores Pedrinho 
Sanches c Sargcnto Damassa, valor de RSSl.250,23 (oitenta c um mil c du7.cnios c cinqucnta rcais c 
vinte e tres centavos) para Subvcmjocs Sociais com a finalidade de atendcr o Centro Especializado cm 
Reabilitapao - CER.

Considerando que o CER por sc tratar de unidade vinculada a Sccretaria Municipal de 
Saude nao pode reccber subvenpao social, solicitamos por meio dcste, a altcrapao da proposta initial 
da emenda c melhor utilizar da seguinte maneira: RS 40.600,00 para .Material dc Consumo e 
RS 40.650,23 para Equipamentos e Material Permanentc.

Dessc mode, solicitamos a alterapao da proposta inicial da emenda que descreve o 
clemento de despesa como Subvenpocs Sociais para dois elementos de despesa “Material de 
Consumo e Equipamentos c Material Permanente".

Sem mais para o momenlo.

Atenciosamente,

mKECE8IDO EM
U If)] / qc/
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Elaborado por:

Viviane Lorcna do Nascimenio 
Setor de Compras/SEMUS 

Matricula 10250
Autorizado:

Wagner Wasczuk Borges 
Sccretario Municipal de Saude 

Dcereto 60.332/2023RECEB1DO

Pedrinho Sanches
mmi,v^re

fluCJ
FUNOO MUNICIPAL DE SAiiDE 

siado dc RondSnla CNP1 21.a67.008/0001-3J 
RuaGeraldoMagelan.’ass Centro
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ESTADO DE RONDONIA 
PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 
PALACIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN

I

Vilhena, 23 de Janeiro de 2024.OFiCIO N° 002/2024/GABSD

Excelentissimo Senhor
Prefeito Flori Cordeiro de Miranda Junior
Vilhena-RO.
C/C para a Secretaria Municipal de Saude

Assunto: Alteragao dos Elementos de Despesa e Agoes de Emenda 
Parlamentar.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Excelencia, alteragao dos 
elementos de despesas e agoes da Emenda Impositiva n° 104/2023, de minha 
autoria e do vereador Pedrinho Sanches. Conforme tabela a baixo.

ScAlteracaoEmenda laAutor
De 335043 (subvengoes 
sociais) para 40.650 com 
elemento de despesa 
449052 (equipamento e 
material permanente) e 
40.600 com elemento de 
despesa 339030 (material de 
consumo).______ -

mm
Secretaria
Municipal
Saude

Sgt Damassa e 
Pedrinho Sanches de105/2023

Solicitamos a gentiliza de considerar este pedido para assegurar a 
efetividade das iniciativas proposta.

Atenciosamente,

PerinSargenfo uamassa 
Vereador

. : i:: , Nuves if' 31! - Bniiio Jjrdim Anuvica - CEP 76.980-000- VILHENA - RO.
C.G.C. (M.F.) n° 04.390.977/0001-13 

Contato: (69) 9 9906-7379 
E-mail: assessoriasargentodamasceno@gmail.com
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